MEMORANDO N2 039/2019 -  CPL
Em, 01 de fevereiro de 2019.

Ao Senhor
Dr. RENATO FILGUEIRA ALVES
Presidente da CPL
NESTA

Senhor Presidente,

Cumprimentando a todos que compõem essa equipe, encaminhamos,

através deste, 03 (três) pesquisas de mercado referente fornecimento de peças e

acessórios para os veículos pertencentes a frota municipal, ao tempo em que

solicitamos abertura de processo licitatório para atender a demanda desta

Secretaria.

Atenciosamente,

JOSÉ GUIMARÃES COELHO FILHO

S ecretária  M unicipal de In fraestru tu ra

SETOR DE LICITAÇÃO

Mat

n U -Q â/ J ° / .

Prefeitura Municipal de Cajazeiras
CNPJ: 08.923.971/0001-15

Rua Cel. Juvêncio Carneiro, 253 - Centro, Cajazeiras - PB. 58900-000
Tel.: 3531-4383

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1.0. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto da respectiva solicitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS
VEÍCULOS: AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS,
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS
VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA.

ENDEREÇO:

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

1 (FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,:
(ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS EÍ
(UTILITÁRIOS (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO,
(SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX ou;
'similar. Valor estimado para aquisição: R$|
i20_0.000,00 _ _ j

2 (FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!
(ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA ÔNIBUS (MULTIMARCAS),:
(COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELÂ
AUDATEX ou similar. Valor estimado para aquisição:1
■R$ 400.000,00 I

3 (FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,

4 ”~TFORNECÍMENt 5 DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!
ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADASj
(MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE(
(PREÇO DA TABELA AUDATEX ou similar. Valor estimado
(para aquisição: R$ 500.000,00

PROPONENTE:

CNP J

CODIGO DISCRIMINAÇÃO
S PERCENTUAL ( VALOR ESTIMADO j

UNIDADE IDE DESCONTo! COM DESCONTO j
OFERTADO OFERTADO

(ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA CAMINHÕES
(MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE
PREÇO DA TABELA AUDATEX ou similar. Valor estimado
para aquisição: R$ 400.000,00

3&>.000,8l>

Total lRÿ: J. l/C/VQV

^ 0 ; í 9 8 . 6 9 3 / 0 < í ô 1 - 7 9 1

ibUZIA DE AQU1N0 FERREIRA
Rua João Rodrigues Alves, 36

Oentro CEP 58 900-000
Cajazeiras-Paraiba

CNP J

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1.0. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto da respectiva solicitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS
VEÍCULOS: AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS,
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS
VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA.

PROPONENTE:^  C & Á A . yk

c n p j : "ZéT / &cx> $ - 5~i
EN DEREÇO: jA.j/. /LG> ÇtOAjQfXA . (U - tf 2-1? <6 & Ç.

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓDIGO j Dl SCRIMINAÇÃO UNIDADE
PERCENTUAL
DE DESCONTO
OFERTADO

VALOR ESTIMADO
COM DESCONTO

OFERTADO
1 [FORNECIMENTO

[e l é t r i c a s  e
[UTILITÁRIOS

DE PEÇAS DE
ASSESSÓRIOS

(MULTIMARCAS),

REPOSIÇÃO MECÂNICAS,
PARA AUTOMÓVEIS E
COM MAIOR DESCONTO % A «  __■ '■j i  ±  u  x  j . r t r \  j .  w o  ^1'í u j j i  J .  L’irir\ v^ ,rtiO  / /  o w u  L i t t  i q i \ U ü O C  w in  j . v_/: ~o ; g  s?3*- !

ÍSOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX oi : /  í? :
similar. Valor estimado para aquisição: RS !
200.000,00 ■ , ; j

2

3

iFORNECI MENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,i
ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA ÔNIBUS (MULTIMARCAS),;
COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA1 %
AUDATEX ou similar. Valor estimado para aquisição:!
R$ 400.000,00 ____ ________  _ _____ _________ j_
FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!
ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA CAMINHÕES;
(MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE! %
iPREÇO DA TABELA AUDATEX ou similar. Valor estimado:
ipara aquisição: R$ 400.000,00
■FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,;
ÍELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS p a r a m á q u i n a s  p e s a d a s !
•; (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DEj %
jPREÇO DA TABELA AUDATEX ou similar. Valor estimado]
[para aquisição: R$ j300.000,00 j

iiI
Coo, c~>

j€XX>«̂

í>. O&Oj £>\.

Total R$ :

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$:

•6.541 .826/0001-51 I
_a c e r d a  e  b r a s i l  c o m e r c i o  d e

P E Ç A S  A U T O M O T IV A S LTD A -M E
Av. P e d r o  M o re n o  G o n d im , 9 2 5

ro: Remédios - CEP: 58.900-000Cajazeij»s-PB .
Ins«. Edt.! Jj

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

mm

* i j .w  l'iwftUAemïi

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1.0. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto da respectiva solicitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS
VEÍCULOS: AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS,
PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS
VEÍCULOS QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA. / O  - _

PROPONENTE: / £ 0  \hA ^
c«pjp9 ^ . êyfy. r Y )  //?%?/ à  3 /  __
ENDEREÇO:

Prezados Senhores,

Nos termos da licitação em epigrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

CÓDIGO

1....

2

4

DISCRIMINAÇÃO UNIDADE

[FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!
^ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS Ei
ÍUTILITÁRIOS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO]
jSOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX ouj
Isimilar. Valor estimado para aquisição: R$j
1200.000,00 _ '
'FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, [
ÍELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA ÔNIBUS (MULTIMARCAS),'
jCOM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA
ÍAUDATEX ou similar. Valor estimado para aquisiçãob
|R$ 400.000,00 ;
jFORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS, -
ÍELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA CAMINHÕES]
i (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DEÍ
[PREÇO DA TABELA AUDATEX ou similar. Valor estimadoj
ipara aquisição^: R$_ 400.000, 00 |
(FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS^, [
(ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADAS]
! (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE!
iPREÇO DA TABELA AUDATEX ou similar. Valor estimado!
Ipara aquisição: R$ 500.000,00

í PERCENTUAL ! VALOR ESTIMADO
!DE DESCONTO! COM DESCONTO
! OFERTADO ! OFERTADO

íA
í °  I

( 0
_I _ . _ í

10
________;___ ____________ I

( 0

Total ÍR$ :

VALOR TOTAL DA PROPOSTA - R$:

0/ de

/»  /  / r s t
Resoónsável^-

CNP J

Resnonsávelv

• K i B S Ä

'\r-
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS

VALOR DE REFERÊNCIA: Pesquisa de mercado

1.0. DO OBJETO
1.1. Constitui objeto da respectiva solicitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EVENTAL FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E ORIGINAIS DESTINADOS A ATENDER OS
VEÍCULOS (AUTOMÓVEIS E UTILITÁRIOS, CAMINHÕES, ÔNIBUS E MÁQUINAS PESADAS MULTIMARCAS)
PERTECENTES À FROTA MUNICIPAL, BEM COMO, DE TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS, ASSIM COMO OS VEÍCULOS
QUE VIEREM A SER INCORPORADOS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DESTE REGISTRO, CONFORME TERMO DE
REFERÊNCIA.

2.0. DA PESQUISA DE MERCADO
2.1. Com base nos custos para execução do objeto da contratação em tela, obtidos mediante pesquisa
de mercado devidamente realizada nos termos da legislação, regulamentos e normas vigentes,
relacionamos abaixo a média dos preços encontrados.
2.2. Mês que serviu de base para elaboração da referida pesquisa: Janeiro de 2019.

i m e d i a  d e ” f
I I

CÓDIGO • ~ i DISCRIMINAÇÃO j UNIDADE j PERCENTUAL
|d e DESCONTO P.UNITÁRIO P. TOTAL

í \ | OFERTADO
1 (FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!

Ie l é t r i c a s  E ASSESSÓRIOS PARA AUTOMÓVEIS E(
% ! 15% 170.000,00 170.000,00

(UTILITÁRIOS (MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE!
A BASE DE PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR. Valor!

2
(estimado para aquisição: R$ 200.000,00
'FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!
(ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA ÔNIBUS (MULTIMARCAS),!
COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE PREÇO DA TABELA!
AUDATEX OU SIMILAR. Valor estimado para aquisição:i
ÍR$ 400.000,00 Í

% j...15%... .
ii
í

340.000,00

3 [FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,!
IELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA CAMINHÕES;

% j 15% 340.000,00 340.000,00

! (MULTIMARCAS) , COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DEj
jPREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR. Valor estimado:
ípara aquisição: R$ 400.000,00

4 FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO MECÂNICAS,;
(ELÉTRICAS E ASSESSÓRIOS PARA MÁQUINAS PESADAS;

% ; 15% 425.000,00 425.000,00

((MULTIMARCAS), COM MAIOR DESCONTO SOBRE A BASE DE;
(PREÇO DA TABELA AUDATEX OU SIMILAR. Valor estimado;
para aquisição: RS 500.000,00 j

1
Total 1.275.000,00

3.0. DO VALOR
3.1.0 valor total é equivalente a R$ 1.275.000,00.

4.0. DAS CONDIÇÕES DA CONTRATAÇÃO
4.1.0 prazo máximo para a execução do objeto desta contratação e que admite prorrogação nos
casos previstos na legislação vigente, está abaixo indicado e será considerado a partir da
assinatura do Contrato:

Entrega: 5 (cinco) dias
4.2.0s preços contratados são fixos pelo periodo de um ano, exceto para os casos previstos no
Art. 65, §§ 5o e 6o, da Lei 8.666/93.
4.3.Ocorrendo o desequilíbrio económico-financeiro do contrato, poderá ser restabelecida a
relação que as partes pactuaram inicialmente, nos termos do Art. 65, Inciso II, Alínea d, da
Lei 8.666/93, mediante comprovação documental e requerimento expresso do Contratado.
4.4.0 pagamento será realizado mediante processo regular e em observância às normas e
procedimentos adotados, da seguinte maneira: Para ocorrer no prazo de trinta dias, contados do
período de adimplemento.

Cajazeiras - PB, 01 de Fevereiro de 2019.

JOSÉ GUIMARÃES COELHO FILHO
Secretário